pena publica non est violato-
rio? vo-
ti sim-
plicis po-
nenda.
nō est
violato-
rio? vo-
ti sim-
plicis po-
nenda.
pena publica non est violato-
rio? vo-
ti sim-
plicis po-
nenda.
pena publica non est violato-
rio? vo-
ti sim-
plicis po-
nenda.
pena publica non est violato-
rio? vo-
ti sim-
plicis po-
nenda.
pena publica non est violato-
rio? vo-
ti sim-
plicis po-
nenda.

Hec vero si castus. Si virgines post votum nubant, et si nodum velate sunt, tamen debent penitere ad tempus. Nam si homini fides est seruanda: multo fortius deo cui promiserunt fides est seruanda. Et si vidua que post votum continent nubat, hanc castus multo fortius

virgo debet dimittere. Nam que fides deo fragit, telare non sunt, vel consecrationis. **T**ecre. Que nondum sunt consecrate. **Aliquod tēpore.** Si supra eo vidua est. **Solu.** ut ibi vel melius, in dicto apostoli dicitur de viduis que non erant velate, sed tantum profectum peccati quod virgines velate ibi velant.

De his que votum virginis habentes nubunt necdum sacro velamine tectę. **H**ec vero si nodum sacro velamine sunt tectę: si in proposito virginali semper permanere simulauerunt, et vela te non sunt: si forte nupierint, hęc ad agendam aliquatō tpe penitentia sit liberū: quia spōsio earum a deo reuocatur. nam si inter homines soler bone fidei contractus nulla rōne dissoluitur quanto magis ista pollicitatio quā deo pepigit, solui sine viddica non debet. Nam si aplos discernerunt, dixit habere condemnationem fecerunt: quāto magis virgines que pactionis sue fidem minime seruauerunt?

Ad penitentiam contra. xxxv. q. vi. agnoscimus. qd peccatos in quacūq; hora rē. Seraponte b. ad penitentiam id est ad fructu penitentie. i. ad euācharistiam. licet enim hic peniteat, nunquā tamen viuente adultero recipietur ad communionem, ad instar secularis adulteri. xxxv. q. vi. fidelis.

De agende pnie. i. recipiendi fructus pnie. Licentia. Aut illis viuētibz caste viuere ceperint, de deuotam. z. ca. de filia.

Nisi vnus. i. legitimus. f. maritus que reliquit nisi in necessitate motus p capi. qd est. xxxv. q. vi. fidelis.

Defunctus. Cuius ad literam. z. iste intellectus eius denter offenditur. i. de filia. Magister aliter exponit. q. v. ut sit recessit quo ad eam defunctus: quia non recipitur ad penitentiam nisi prius ab eo separaret. vel aliter. nisi vnus. i. adulter. sed si hanc expositionem nulli

Non sunt admittende ad penitentiam virgines sacre si publice postea nupierint. **De Christo Spiritu alter nubūt. si postea publice nupierint. nō eas admittendas esse ad penitentiam, nisi hi quibz se iuxerāt, a mundo recesserint. Si enim de hominibz hec ratio custodiū, ut quecumq; viuente viro alteri nupierit adultera habeatur, nec ei agende penitentie licentia concedatur: nisi vnus de eis fuerit defunctus: quanto magis de illa tenenda est que ante se immortalis sponso conuenerat, et postea ad humanas nuptias transfugerat?**

Ab ecclesia eliminande, et ergastulis retrudēde sūm monachorum vel monacharum pudice persone. **M**onachos detestabilis q; psonas monachorum atq; monacharū, que abiectio proposito sanctitatis, illicita atq; sacrilega cōtatione se miscuerunt: in arbitriū conscientie p pūe desperatione ducte, de illicitis copulibus libere sitos procurauerunt: a monasterio ceterū ecclesiasticū cōueniēd eliminandas esse mādamus: quatenus retruse in suis ergastulis, rārum factus lamentatione cōtinua defientes, purificatio possunt igne penitentie decoqui, ut eis vel ad mortem solus

De his que votum virginis habentes nubunt necdum sacro velamine tectę. **H**ec vero si nodum sacro velamine sunt tectę: si in proposito virginali semper permanere simulauerunt, et vela te non sunt: si forte nupierint, hęc ad agendam aliquatō tpe penitentia sit liberū: quia spōsio earum a deo reuocatur. nam si inter homines soler bone fidei contractus nulla rōne dissoluitur quanto magis ista pollicitatio quā deo pepigit, solui sine viddica non debet. Nam si aplos discernerunt, dixit habere condemnationem fecerunt: quāto magis virgines que pactionis sue fidem minime seruauerunt?

Ad penitentiam contra. xxxv. q. vi. agnoscimus. qd peccatos in quacūq; hora rē. Seraponte b. ad penitentiam id est ad fructu penitentie. i. ad euācharistiam. licet enim hic peniteat, nunquā tamen viuente adultero recipietur ad communionem, ad instar secularis adulteri. xxxv. q. vi. fidelis.

De agende pnie. i. recipiendi fructus pnie. Licentia. Aut illis viuētibz caste viuere ceperint, de deuotam. z. ca. de filia.

Nisi vnus. i. legitimus. f. maritus que reliquit nisi in necessitate motus p capi. qd est. xxxv. q. vi. fidelis.

Defunctus. Cuius ad literam. z. iste intellectus eius denter offenditur. i. de filia. Magister aliter exponit. q. v. ut sit recessit quo ad eam defunctus: quia non recipitur ad penitentiam nisi prius ab eo separaret. vel aliter. nisi vnus. i. adulter. sed si hanc expositionem nulli

existenti in aliquo peccato danda est penitentia de alio, et ita constantius est libi contrarius. De penit. dist. iij. §. de penit. quod quilibet exis de senten. c. c. cum non ab homine. §. in articulo. tamen ducens fuit ad hoc per ca. §. de uota. z. r. q. vi. h. qui. Cetero ad penitentiam fructuosam: quia non valet ad vi cogitatio de vno peccato cuius quis remanet in alio. Magister intellexit hoc cap. de excoicatio: si de ne est intangenda pnia existens in mortalit. z. etiam tēpore ad huc peccare volentibz: ut terra de penit. et remiss. qd quidā de penit. dist. iij. si quis amittit. v. falsa.

De pudicia. Quidam monachi cum quibusdam monialibus publice contraherent vel cum eis publice in fornicatione morabantur. Et ideo struuntur ceciliū Triburien. ut tales i ergastulis retrudantur, ut possit rā facinus pnia digna purgari. qd tu sine viddica excoicatio dia coedentur. Licet. i. public.

De filio. Qui erunt serui eccle. xxx. q. vi. cum muliere. Sed quid si monialis suscipit forboē et clerico vel monacho cui eccle malle sic applicabitur vritas em facta est inturia. Quidem q monasterio misio: quia sequit par? maris cōditiones

De his que votum virginis habentes nubunt necdum sacro velamine tectę. **H**ec vero si nodum sacro velamine sunt tectę: si in proposito virginali semper permanere simulauerunt, et vela te non sunt: si forte nupierint, hęc ad agendam aliquatō tpe penitentia sit liberū: quia spōsio earum a deo reuocatur. nam si inter homines soler bone fidei contractus nulla rōne dissoluitur quanto magis ista pollicitatio quā deo pepigit, solui sine viddica non debet. Nam si aplos discernerunt, dixit habere condemnationem fecerunt: quāto magis virgines que pactionis sue fidem minime seruauerunt?

Ad penitentiam contra. xxxv. q. vi. agnoscimus. qd peccatos in quacūq; hora rē. Seraponte b. ad penitentiam id est ad fructu penitentie. i. ad euācharistiam. licet enim hic peniteat, nunquā tamen viuente adultero recipietur ad communionem, ad instar secularis adulteri. xxxv. q. vi. fidelis.

De agende pnie. i. recipiendi fructus pnie. Licentia. Aut illis viuētibz caste viuere ceperint, de deuotam. z. ca. de filia.

Nisi vnus. i. legitimus. f. maritus que reliquit nisi in necessitate motus p capi. qd est. xxxv. q. vi. fidelis.

Defunctus. Cuius ad literam. z. iste intellectus eius denter offenditur. i. de filia. Magister aliter exponit. q. v. ut sit recessit quo ad eam defunctus: quia non recipitur ad penitentiam nisi prius ab eo separaret. vel aliter. nisi vnus. i. adulter. sed si hanc expositionem nulli

Non sunt admittende ad penitentiam virgines sacre si publice postea nupierint. **De Christo Spiritu alter nubūt. si postea publice nupierint. nō eas admittendas esse ad penitentiam, nisi hi quibz se iuxerāt, a mundo recesserint. Si enim de hominibz hec ratio custodiū, ut quecumq; viuente viro alteri nupierit adultera habeatur, nec ei agende penitentie licentia concedatur: nisi vnus de eis fuerit defunctus: quanto magis de illa tenenda est que ante se immortalis sponso conuenerat, et postea ad humanas nuptias transfugerat?**

Ab ecclesia eliminande, et ergastulis retrudēde sūm monachorum vel monacharum pudice persone. **M**onachos detestabilis q; psonas monachorum atq; monacharū, que abiectio proposito sanctitatis, illicita atq; sacrilega cōtatione se miscuerunt: in arbitriū conscientie p pūe desperatione ducte, de illicitis copulibus libere sitos procurauerunt: a monasterio ceterū ecclesiasticū cōueniēd eliminandas esse mādamus: quatenus retruse in suis ergastulis, rārum factus lamentatione cōtinua defientes, purificatio possunt igne penitentie decoqui, ut eis vel ad mortem solus

De his que votum virginis habentes nubunt necdum sacro velamine tectę. **H**ec vero si nodum sacro velamine sunt tectę: si in proposito virginali semper permanere simulauerunt, et vela te non sunt: si forte nupierint, hęc ad agendam aliquatō tpe penitentia sit liberū: quia spōsio earum a deo reuocatur. nam si inter homines soler bone fidei contractus nulla rōne dissoluitur quanto magis ista pollicitatio quā deo pepigit, solui sine viddica non debet. Nam si aplos discernerunt, dixit habere condemnationem fecerunt: quāto magis virgines que pactionis sue fidem minime seruauerunt?

Ad penitentiam contra. xxxv. q. vi. agnoscimus. qd peccatos in quacūq; hora rē. Seraponte b. ad penitentiam id est ad fructu penitentie. i. ad euācharistiam. licet enim hic peniteat, nunquā tamen viuente adultero recipietur ad communionem, ad instar secularis adulteri. xxxv. q. vi. fidelis.

De agende pnie. i. recipiendi fructus pnie. Licentia. Aut illis viuētibz caste viuere ceperint, de deuotam. z. ca. de filia.

Nisi vnus. i. legitimus. f. maritus que reliquit nisi in necessitate motus p capi. qd est. xxxv. q. vi. fidelis.

Defunctus. Cuius ad literam. z. iste intellectus eius denter offenditur. i. de filia. Magister aliter exponit. q. v. ut sit recessit quo ad eam defunctus: quia non recipitur ad penitentiam nisi prius ab eo separaret. vel aliter. nisi vnus. i. adulter. sed si hanc expositionem nulli

Virgo a **Ab altari.** Virgo et non vidua ideo velatur ab ep̄o velata vel sacerdotē q̄ virgo typi gerit ecclesie in hac deponē respiciens sanonēq̄ pura & virgo vni nupit viro. i. Cōiūto: r in fia rat eccle gni hū rei velat a vicario Christi vel sacerdote quia a fiam, Chūto recipit in cōiūgiū, in cui⁹ persona dicitur est: An nulo suo subarratur me dno. sed vidua non gerit in tali casu typi ecclesie sicut virgo cū non sit integrā mente & corpore: unde non sic iungit Chūto vt respicietur cōiūctionē eius & ecclesie. Vel ideo non velatur a sacerdote, q̄ sacerdos p̄hibet secundis nuptiis interesse, & si sed o nō per se dō nuptias bñdicit. Fundere benedictionem. Nō enim que secundo nubit, bez medicatur: argū. eē de fecun. nup. ca. f. sed vidua quasi secūdo nubit: quia s̄mo homini, postea Chūto et ideo quasi celebrant secundas nuptias et non potestur velum a sacerdote, s̄ ipsa accipit desup altare. Cōtrarium videtur in nū. r. q̄one. j. vidua. s̄ ibi de veste tantum loquitur: vel de velo q̄ professiois, nō cōuersiois: vt a p̄bitero potest velari, sed non ab ep̄o: vt ex. q̄one. j. de nōnis. in fi. 2.

¶ Velamē. i. p̄fessionem. Nā velum cōuersiois nō h̄t aliud est q̄ ipsa cōuersio.

¶ Permanere. Tamen sola susceptio vel non solennizat vōtū, nisi sequatur p̄fessio: vt eē de cōiūg. cōiūg. ex parte.

¶ Ister. i. sicut fecit in lapsu p̄mi p̄re. & dicit hoc aduerbiū respicere p̄mā p̄uaricationē. j. de consecra. dist. iij. queris. & est simile aduerbiū. r. c. vj. dist. cum ad verum. nam ibi dicitur, rursus in infernum.

¶ Quis sacro. **¶** Causa. Dicitur in hoc cap. q̄ si q̄ cum sacra virgine in luxuriam fuerit p̄uaricata, cōiūgiū contrahendo cum ea: Pm̄ Selasum debet tales a cōmunionē separari, nec recipi debet nisi p̄nitentiam: & cōiūgiū Calcedonenē idem dicitur: Stricte papa statuit tales in ergastulis ad agendam penitentiam detinendos: ideo statuit cōiūgiū Aurelianē,

volūrate ab altari cōuersio nis sacre velamen⁹ suscipiunt: decernit sancta synod⁹ in cōdem p̄posito permanere. Nō est fas esse decerni⁹ postq̄ se dno semel sub velo cōsecrauerint, iterum⁹ eis p̄cedi spiritui sancto mentiri.

¶ Item ex eodem.

¶ Qui sacro velamine cōtā in p̄iūgiū dicit anathematis. **¶** Consecrata in cōiūgiū dicitur: & post dicitur deo p̄posito, in cōsta federa sacrilegias misceat: vt in cōstitutione Selasij pape capitu. r. r. legitur, p̄notius est equum eos a sacra cōmunionē detruere: nisi per publicam probatāq̄ penitentiam omnino non recipi. si penitentiam, transcurtibus de seculo vicarium non negetur. In calcedonenē cōcilio capitulo. xvij. hoc perpetrates ex cōmunicant: cōfitentib⁹ autē auctoritate episcopi misericordia largiat. **¶** Item in epistola Syriaci pape caplo. vij. **¶** clare & deo cōsecrate si abrecto p̄posito sanctitatis clanculo sacrilega contagione se misceuerint, et illicitis cōplertibus publice & libere filios procreauerint: has nuptias, detestabilesq̄ p̄onas a monasterioz ceteris, ecclesiariisq̄ conuentibus eliminandas esse iudica-

et verbo domini, & auctoritate canonica, vt tales separati, & sacramento astringantur ne decerere sub eodem tecto habuerint.

¶ Capitulo. r. quod non habemus. **¶** Calcedonenē. j. ca. q. ca. si qua virgo. r. r. q. vi. ab isto. s. c. quod si.

¶ Struamēto. Nunquid erit ad de omnibus clericis cū accipit de fornicatione vel de adulterio penitentiam? & non, vt la. c. g. batur in penitentia. c. g. vt extra de cohab. b. c. c. clerico. clericos autē r. r. m. joan. velique nō loquitur cū publico clerico cōtrahuntur: mas fornicationem: ibi de cōmunionē occulte. i. dist. de bñdicitur his vero. & cap. f. p̄ cōiūgiū cerdotea. 2.

¶ Custos religio. Custos religiosi habitus episcopus, aut esse nosse memorie Tulliani magistri militie de illis h̄ postro pietatis religiosi vestibus, nec ad secularē reuertit habitum, nec ad nos licuit peruersam epistolam desinare: s̄ quia nimia desidia ac torpore deprimere, in tuo dedecore res ad p̄sens illicita impune commissa est. Nam sicut p̄fati sum⁹ si sollicitus extitisses, prius ad nos vltio mulieris p̄uassime q̄ culpa debuit peruenire. Quia ergo tantum habebat, tantumq̄ es negligens, in canonica in re fueris coercionem expertus, in alijs disciplina et disciplinam necessas custodire: qualiter debeas esse sollicitus, congruo tibi si deo placuerit tēpore demon-

ac diligentiam, vt culpa sita minime valeat. Secūda pars incipit ibi: p̄fentia igitur. Tertia ibi: Quia in re. Quarta ibi: In his autem.

¶ Te illic. vbi hec acta sunt.

¶ Epistolam. Quia forte petebat a papa vt lteret si bi esse in seculo.

¶ Almia. Supra. q. quest. vij. sicut. q. r. xvij. q. q̄ abates.

¶ Desidia. Que in prelato casum inducit depositio nis. l. r. r. dist. dicitur.

¶ Ad nos. ita dicit lex q̄ ad p̄ncipē de ferēda est vñ dicta, nō crimina: vt. c. de officio p̄fecti col. l. iij. in fine.

et verbo domini, & auctoritate canonica, vt tales separati, & sacramento astringantur ne decerere sub eodem tecto habuerint.

¶ Capitulo. r. quod non habemus. **¶** Calcedonenē. j. ca. q. ca. si qua virgo. r. r. q. vi. ab isto. s. c. quod si.

¶ Struamēto. Nunquid erit ad de omnibus clericis cū accipit de fornicatione vel de adulterio penitentiam? & non, vt la. c. g. batur in penitentia. c. g. vt extra de cohab. b. c. c. clerico. clericos autē r. r. m. joan. velique nō loquitur cū publico clerico cōtrahuntur: mas fornicationem: ibi de cōmunionē occulte. i. dist. de bñdicitur his vero. & cap. f. p̄ cōiūgiū cerdotea. 2.

¶ Custos religio. Custos religiosi habitus episcopus, aut esse nosse memorie Tulliani magistri militie de illis h̄ postro pietatis religiosi vestibus, nec ad secularē reuertit habitum, nec ad nos licuit peruersam epistolam desinare: s̄ quia nimia desidia ac torpore deprimere, in tuo dedecore res ad p̄sens illicita impune commissa est. Nam sicut p̄fati sum⁹ si sollicitus extitisses, prius ad nos vltio mulieris p̄uassime q̄ culpa debuit peruenire. Quia ergo tantum habebat, tantumq̄ es negligens, in canonica in re fueris coercionem expertus, in alijs disciplina et disciplinam necessas custodire: qualiter debeas esse sollicitus, congruo tibi si deo placuerit tēpore demon-

ac diligentiam, vt culpa sita minime valeat. Secūda pars incipit ibi: p̄fentia igitur. Tertia ibi: Quia in re. Quarta ibi: In his autem.

¶ Te illic. vbi hec acta sunt.

¶ Epistolam. Quia forte petebat a papa vt lteret si bi esse in seculo.

¶ Almia. Supra. q. quest. vij. sicut. q. r. xvij. q. q̄ abates.

¶ Desidia. Que in prelato casum inducit depositio nis. l. r. r. dist. dicitur.

¶ Ad nos. ita dicit lex q̄ ad p̄ncipē de ferēda est vñ dicta, nō crimina: vt. c. de officio p̄fecti col. l. iij. in fine.

et verbo domini, & auctoritate canonica, vt tales separati, & sacramento astringantur ne decerere sub eodem tecto habuerint.

¶ Capitulo. r. quod non habemus. **¶** Calcedonenē. j. ca. q. ca. si qua virgo. r. r. q. vi. ab isto. s. c. quod si.

¶ Struamēto. Nunquid erit ad de omnibus clericis cū accipit de fornicatione vel de adulterio penitentiam? & non, vt la. c. g. batur in penitentia. c. g. vt extra de cohab. b. c. c. clerico. clericos autē r. r. m. joan. velique nō loquitur cū publico clerico cōtrahuntur: mas fornicationem: ibi de cōmunionē occulte. i. dist. de bñdicitur his vero. & cap. f. p̄ cōiūgiū cerdotea. 2.

¶ Custos religio. Custos religiosi habitus episcopus, aut esse nosse memorie Tulliani magistri militie de illis h̄ postro pietatis religiosi vestibus, nec ad secularē reuertit habitum, nec ad nos licuit peruersam epistolam desinare: s̄ quia nimia desidia ac torpore deprimere, in tuo dedecore res ad p̄sens illicita impune commissa est. Nam sicut p̄fati sum⁹ si sollicitus extitisses, prius ad nos vltio mulieris p̄uassime q̄ culpa debuit peruenire. Quia ergo tantum habebat, tantumq̄ es negligens, in canonica in re fueris coercionem expertus, in alijs disciplina et disciplinam necessas custodire: qualiter debeas esse sollicitus, congruo tibi si deo placuerit tēpore demon-

ac diligentiam, vt culpa sita minime valeat. Secūda pars incipit ibi: p̄fentia igitur. Tertia ibi: Quia in re. Quarta ibi: In his autem.

¶ Te illic. vbi hec acta sunt.

¶ Epistolam. Quia forte petebat a papa vt lteret si bi esse in seculo.

¶ Almia. Supra. q. quest. vij. sicut. q. r. xvij. q. q̄ abates.

¶ Desidia. Que in prelato casum inducit depositio nis. l. r. r. dist. dicitur.

¶ Ad nos. ita dicit lex q̄ ad p̄ncipē de ferēda est vñ dicta, nō crimina: vt. c. de officio p̄fecti col. l. iij. in fine.

a Extensione. Intelligi frivola.
b Renocare. et si simile. ij. q. i. scilicet. et est de offi. de-
 lega. ex parte. nam si velit dicere qd vi intrusa fuerit. au-
 diatur vt extra quod merus cau. perlatu. reuincuntur ta-
 men monasterio: pio quo presumitur si ipsa sua auctor-
 itate egressa est.

Strabim? **P**resentia igitur
 scripta suscipiendae cuiusda. et ex-
 citatus saltem exequere quod
 preius vsq. nunc ignauia de-
 stultus. Instante ergo tue sit
 predictam mulierem vna cum
 Sergio defensore nostro com-
 prehendere: et statim non so-
 lum ad male contemptum ha-
 bitus sine excusatione aliqua
 reuocare sed etiam in monaste-
 rio vbi omnino discrete valeat
 custodia. cas detrudere: et ita
 omnem circa illam sollicitudi-
 nem exhibere vt qd sit nephari-
 um quod commisit ex tua pos-
 sit districtione cognoscere.

Qua in re si quis quod no-
 credimus clericorum vel lai-
 corum aliquo tibi ingenio ren-
 tauerit obliuiscendum: a sancti-
 ssime communionis participa-
 tione eum suspedere nobisque
 renuociare festina: vt quantu
 sit execrabile quod precipue rit.
 postq. consideratione pro-
 pria non aduertit. emendatio-
 nis qualitate cognoscat.

In his autem omnibus ita
 cautum stude te vigilantemq.
 offendere. vt culpam tua non
 geminare neglectu. sed ali-
 quantisper valeas sollicitudi-
 ne minuire.

Idem Sergio defensori.
Districte custodie tradas.
 qui a religionis proposito ad
 secularem habitum redijt.

Si homo esses. aut ali-
 quam discretionem ha-
 buisses. ita regularis debulsi
 discipline custos existeret vt ea
 que illicite committuntur. an-
 te vindicta corrigeres. qd ad
 nos eoru nucus pueniret: sed
 diu te facit nimia stultitia ne-
 gligentem: non solum de illis
 offendimur. sed etiam ad vici-

absoluet. ad hoc extra de offi. de leg. ca. si. nisi hoc expi-
 marur in licitis. si autem delegatur ei aliqua causa: etiam
 si propter consummationem excommunicetur aliqua parui bene-
 dicitur: potest absolute: nisi cum intra certu tempus causa com-
 missa est decidenda: et terminus ille est elapsus. Sed si q. i. pue
 in vitimo ptecorer m. i. s. p. i.
 tibi vt6. et. xxi. di. inf. e- rior. vij q. i. pue
 m. i. s. p. i. i. s. p. i. s. p. i.

scendam deficiam tuam nihilo-
 minus. puocamur. **O**mnis er-
 go dilatione. omnis excusatio-
 ne postposita filia gloriose me-
 morie Tulliani magistri mil-
 itie. que pietatis quas sponte
 assumpserat. religionis vestib-
 indumentis se laicis deturpa-
 uit: vna cu fratre et coepo no-
 stro Gitaliano festina corp-
 prehendere: atq. ad religiosu rur-
 sum habitum reuocare: ac in mo-
 nasteriu mittre vbi districte
 oino valeat custodia: nec etas
 custodia aliquatenus releuari
 pmittas. quousq. deueno no-
 stras scriptas susceperis. Nam si
 quolibet modo in hac re negli-
 gens vel leuiter exiteris: ita in
 te districte noueris vindic-
 candu. vt qd ex te nascas. pena
 possis referate cognoscere: qd
 sicut diximus si intellectum
 hominis habuisses. que mo-
 do facere precipis. ante de-
 bueras etiam cum vltione a
 te facta cognoscere.

Item Augustinus de consti-
 tutu virginum et virtutum.
Non tribuit eis licentia nu-
 bendi qui continentia seruare
 decreuerunt.

Nebendi licentia qbus-
 dam tribuitur illis vi-
 delez qui virginatatem vel casti-
 tatem vidualem nequaquam pro-
 fessi sunt. Quibusdam autem
 no tribuitur. illis videlicet qui
 virgines vel continentas esse
 decreuerunt. Fornicatio aute
 nulli impune conceditur.

Item in lib. de bono coniugij.
Depones sit adulteris qui
 continentie ppolitum violant.

Melioris proposito la-
 pas si nupserint femi-
 nas a castitate sanctioru que
 vouetur deo. adulteris esse

et. xxi. di. inf. e- rior. vij q. i. pue
 m. i. s. p. i. i. s. p. i. s. p. i.

Abendi. et
 Cur in hoc cap. q.
 ante vortum conti-
 nentie assumptum
 licet et aliter. post
 autem vortum. ne-
 quaquam: fornicari ve-
 ro nunq. licet. S. e.
 queitua quatuor ca-
 pita. plana sunt. et
 per te videbis. hu-
 mantatem in peni-
 tentia. inter biga-
 mos: quia repellu-
 tur a p. matione et
 testimonio et acur-
 fatione clericor. si hanc di-
 cut bigamie: nec e- rior. x.
 mine inter yguas a. hic ac
 coherabunt: et ita capi p p
 est bigamus si pu- gl. sin. d
 mo deo. et postea pe. di. j.
 nubis homini. licet p-
 t. q. decreuerit. m. i. not.
 firmiter propo. i. l. u. C
 as no: vt e. de vo emp.
 to et voti redemp.
 literarum. f. Pro
 h. u. fornicario. istorum
 supra. lxxviij. de. snia fa
 sine fornicari. ar. cir. qua
 gu. ff. de concub. l. Sa. in
 penul. s. ducit
 dicit
 Eliore pio: hoc ca.
 p. p. s. i. h. o. c. i. n. f. a
 ca. intelligunt que: vbi tra-
 dam de voto solen. tra. de
 n. sed tu intelli. voro fo
 sas de simplic. p. i. s. i. t. c. d.
 ut patet. i. e. m. q. b. sc. i. s.
 priarius. vbi ponit v. v. e. i. s.
 hoc cap. Sed quo fm L.
 S. ij

Abendi. et
 Cur in hoc cap. q.
 ante vortum conti-
 nentie assumptum
 licet et aliter. post
 autem vortum. ne-
 quaquam: fornicari ve-
 ro nunq. licet. S. e.
 queitua quatuor ca-
 pita. plana sunt. et
 per te videbis. hu-
 mantatem in peni-
 tentia. inter biga-
 mos: quia repellu-
 tur a p. matione et
 testimonio et acur-
 fatione clericor. si hanc di-
 cut bigamie: nec e- rior. x.
 mine inter yguas a. hic ac
 coherabunt: et ita capi p p
 est bigamus si pu- gl. sin. d
 mo deo. et postea pe. di. j.
 nubis homini. licet p-
 t. q. decreuerit. m. i. not.
 firmiter propo. i. l. u. C
 as no: vt e. de vo emp.
 to et voti redemp.
 literarum. f. Pro
 h. u. fornicario. istorum
 supra. lxxviij. de. snia fa
 sine fornicari. ar. cir. qua
 gu. ff. de concub. l. Sa. in
 penul. s. ducit
 dicit
 Eliore pio: hoc ca.
 p. p. s. i. h. o. c. i. n. f. a
 ca. intelligunt que: vbi tra-
 dam de voto solen. tra. de
 n. sed tu intelli. voro fo
 sas de simplic. p. i. s. i. t. c. d.
 ut patet. i. e. m. q. b. sc. i. s.
 priarius. vbi ponit v. v. e. i. s.
 hoc cap. Sed quo fm L.
 S. ij

Abendi. et
 Cur in hoc cap. q.
 ante vortum conti-
 nentie assumptum
 licet et aliter. post
 autem vortum. ne-
 quaquam: fornicari ve-
 ro nunq. licet. S. e.
 queitua quatuor ca-
 pita. plana sunt. et
 per te videbis. hu-
 mantatem in peni-
 tentia. inter biga-
 mos: quia repellu-
 tur a p. matione et
 testimonio et acur-
 fatione clericor. si hanc di-
 cut bigamie: nec e- rior. x.
 mine inter yguas a. hic ac
 coherabunt: et ita capi p p
 est bigamus si pu- gl. sin. d
 mo deo. et postea pe. di. j.
 nubis homini. licet p-
 t. q. decreuerit. m. i. not.
 firmiter propo. i. l. u. C
 as no: vt e. de vo emp.
 to et voti redemp.
 literarum. f. Pro
 h. u. fornicario. istorum
 supra. lxxviij. de. snia fa
 sine fornicari. ar. cir. qua
 gu. ff. de concub. l. Sa. in
 penul. s. ducit
 dicit
 Eliore pio: hoc ca.
 p. p. s. i. h. o. c. i. n. f. a
 ca. intelligunt que: vbi tra-
 dam de voto solen. tra. de
 n. sed tu intelli. voro fo
 sas de simplic. p. i. s. i. t. c. d.
 ut patet. i. e. m. q. b. sc. i. s.
 priarius. vbi ponit v. v. e. i. s.
 hoc cap. Sed quo fm L.
 S. ij

Abendi. et
 Cur in hoc cap. q.
 ante vortum conti-
 nentie assumptum
 licet et aliter. post
 autem vortum. ne-
 quaquam: fornicari ve-
 ro nunq. licet. S. e.
 queitua quatuor ca-
 pita. plana sunt. et
 per te videbis. hu-
 mantatem in peni-
 tentia. inter biga-
 mos: quia repellu-
 tur a p. matione et
 testimonio et acur-
 fatione clericor. si hanc di-
 cut bigamie: nec e- rior. x.
 mine inter yguas a. hic ac
 coherabunt: et ita capi p p
 est bigamus si pu- gl. sin. d
 mo deo. et postea pe. di. j.
 nubis homini. licet p-
 t. q. decreuerit. m. i. not.
 firmiter propo. i. l. u. C
 as no: vt e. de vo emp.
 to et voti redemp.
 literarum. f. Pro
 h. u. fornicario. istorum
 supra. lxxviij. de. snia fa
 sine fornicari. ar. cir. qua
 gu. ff. de concub. l. Sa. in
 penul. s. ducit
 dicit
 Eliore pio: hoc ca.
 p. p. s. i. h. o. c. i. n. f. a
 ca. intelligunt que: vbi tra-
 dam de voto solen. tra. de
 n. sed tu intelli. voro fo
 sas de simplic. p. i. s. i. t. c. d.
 ut patet. i. e. m. q. b. sc. i. s.
 priarius. vbi ponit v. v. e. i. s.
 hoc cap. Sed quo fm L.
 S. ij

Abendi. et
 Cur in hoc cap. q.
 ante vortum conti-
 nentie assumptum
 licet et aliter. post
 autem vortum. ne-
 quaquam: fornicari ve-
 ro nunq. licet. S. e.
 queitua quatuor ca-
 pita. plana sunt. et
 per te videbis. hu-
 mantatem in peni-
 tentia. inter biga-
 mos: quia repellu-
 tur a p. matione et
 testimonio et acur-
 fatione clericor. si hanc di-
 cut bigamie: nec e- rior. x.
 mine inter yguas a. hic ac
 coherabunt: et ita capi p p
 est bigamus si pu- gl. sin. d
 mo deo. et postea pe. di. j.
 nubis homini. licet p-
 t. q. decreuerit. m. i. not.
 firmiter propo. i. l. u. C
 as no: vt e. de vo emp.
 to et voti redemp.
 literarum. f. Pro
 h. u. fornicario. istorum
 supra. lxxviij. de. snia fa
 sine fornicari. ar. cir. qua
 gu. ff. de concub. l. Sa. in
 penul. s. ducit
 dicit
 Eliore pio: hoc ca.
 p. p. s. i. h. o. c. i. n. f. a
 ca. intelligunt que: vbi tra-
 dam de voto solen. tra. de
 n. sed tu intelli. voro fo
 sas de simplic. p. i. s. i. t. c. d.
 ut patet. i. e. m. q. b. sc. i. s.
 priarius. vbi ponit v. v. e. i. s.
 hoc cap. Sed quo fm L.
 S. ij

Abendi. et
 Cur in hoc cap. q.
 ante vortum conti-
 nentie assumptum
 licet et aliter. post
 autem vortum. ne-
 quaquam: fornicari ve-
 ro nunq. licet. S. e.
 queitua quatuor ca-
 pita. plana sunt. et
 per te videbis. hu-
 mantatem in peni-
 tentia. inter biga-
 mos: quia repellu-
 tur a p. matione et
 testimonio et acur-
 fatione clericor. si hanc di-
 cut bigamie: nec e- rior. x.
 mine inter yguas a. hic ac
 coherabunt: et ita capi p p
 est bigamus si pu- gl. sin. d
 mo deo. et postea pe. di. j.
 nubis homini. licet p-
 t. q. decreuerit. m. i. not.
 firmiter propo. i. l. u. C
 as no: vt e. de vo emp.
 to et voti redemp.
 literarum. f. Pro
 h. u. fornicario. istorum
 supra. lxxviij. de. snia fa
 sine fornicari. ar. cir. qua
 gu. ff. de concub. l. Sa. in
 penul. s. ducit
 dicit
 Eliore pio: hoc ca.
 p. p. s. i. h. o. c. i. n. f. a
 ca. intelligunt que: vbi tra-
 dam de voto solen. tra. de
 n. sed tu intelli. voro fo
 sas de simplic. p. i. s. i. t. c. d.
 ut patet. i. e. m. q. b. sc. i. s.
 priarius. vbi ponit v. v. e. i. s.
 hoc cap. Sed quo fm L.
 S. ij

ergo iste sunt peiores adulteris, cum in istis minor pena...

peiores manifestum est. Item ex concil. Chalcedoni.

Quia virgo se dedicaverit deo, similiter monachus: non licet eis nuptias...

Diakonissa q post ordinationem nubet, anathema sit.

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

Inter bigamos reatutur qui virginatate pollicitam...

narum. C. de episco. et cleri. nulla. Ordinari. Uldetur obviare huic...

Virginitatem pollicitam pteuaricate sunt, professione contempra...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Virgines que se deo dedicaverunt, si pactum perdidit virginitatis...

Adulter...

Adulter...

Adulter...

Adulter...

Adulter...

Circa...

Utrius...

De...

De...

De...

De...

penitentiam potest accipere corp' dicit hoc idem dicitur sum, quia magis continetur sollicitudo contrahendo, q' fornicando. Statuunt vero aliter intelligit illud cap. q' dicitur q' dicitur. Receptis. Et hoc voluit dicere quidam q' nec pater nec mater filio

vel per impunitatis praua consuetudinem ad lapsum adultorii deducta fuerit, aut i stupri fuerit deducta uo agine. hanc post competentis seueritatem vindicte in aliud d' districtius monasterium virginum in penitentia volumus redigi, vt illic orationibus arq' ieiunijs vacet: sic penitendo proficiat, & metuendum ceteris arctioris discipline preter exemplum. It' aut' qui cum huiusmodi feminis in aliqua fuerit iniquitate repperit, omni comunione priuetur: si laic' est: si vero cleric' a suo quoq' remot' officio p' suis continuo lugendis excessibus in monasterium detradatur.

Circa excommunicato, q' nec vir vxori excommunicate tenetur communicare: et ita de omnibus susperitibus personis respectu infirmorum dicendum videtur. Et q' d' q' uiam multos, contra. Solum, vros res viris, & filii parentibus, & ferri domus minus subditi sunt: vnde ad illos cohereri et fin tue debent corripi, ne in causam anathematis incidant, vnde illorum consensus pari pena est placentius: ferus contra. Et dicit res ceperit, id est adeo dicitur q' in errore re eam foueat. et nisi hoc non est contra capi. quoniam q' d' pla multos.

dem Januario episcopo. Post digna penitentia comunione recipiat q' in religio suo mulieres excedunt. Es aut' q' in mulieres q' egressi sunt de monasterijs, excederunt: n'c dicuntur a cōsione suspēdi: si fraternitas tua de tali facinore digne penitētes prouiderit, ad sacra cōsione volum' te reuocare. Item ex nouellis Iustiniani imperatoris. De legibus Imperator. Si quis rapuerit, vel sollicitauerit, vel corruerit assisteriam, vel diaconissam, vel monacham, vel aliam mulierem religiosam

Si eam pater vel mater in affectum receperit: a comunione habeatur alieni. Pater vero in concilio causas se nouerit prestaturum. Mulier vero non ante admittatur ad comunione, nisi marito defuncto egerit penitentiam. si autem viuente eo secesserit & penituerit, vt petierit comunione in ultimo fine vite sue deficiens, eam accipiat.

Item ex cōc. Tolitano. iij. De uotanti delictu peccato, nō est in ecclesia recipienda. Quotā peccantē nō recipiendam esse in ecclesia censent, nisi peccare desierit: si defines penitentia egerit apta, id est annos decē peniteat, recipiat comunione. p' aut' q' in ecclesia recipiat ad orationē, ad nullius conuuium chustiane mulieris accedat, q' si admissa fuerit, & hec que eā receperit, habeatur in absentia: corruptore etiā par pena constingat. Que autem maritū acceperit non admittat ad penitentia, nisi aut uerue marito casteyuere ceperit, aut postq' ipse decesserit.

De re eam foueat. et nisi hoc non est contra capi. quoniam q' d' pla multos. Quotam. Si autem in hoc capitulo q' si deo deuota fuerit fornicata non recipiatur in ecclesia nisi peccare desistat: peracta penitentia decē annorum, comunione recipiat, sed anteq' ad ecclesiam recipiatur ad orationem, ad consolationem, ad conuuium non accedat: iudeo et si qua mulier eam quous receperit, excomunicatum nectur. Fornicatio non aut simili pena credit: cum fornicata puniatur, & hoc in prima parte. In secundis sub. da parte dicitur q' si deo deuota maritum acceperit, non legit ma: admittatur ad penitentiam nisi viuente marito caste uerue, uere ceperit, vel nisi ipse iam mortuus fuerit. Secunda ut deo pareo incipit ibi. Que autem.

Item Gregorius Joanni episcopo Carolitano. De monacha q' ad lapsum aulterij deducitur. Si qua monacharū vel per antiquiorē licentia: assignetur, cetera a monasterio vendicentur. Si legitimos filios h' pater, habet legitimam etiam filioz. rebus, quo ad usufructum: vel cum suis reb' scz post cōsione acquisitis, scz post delictum. alcerria e' Sollicitauerit. Argu. q' voluntas peccandi p' opereris perpetratione puniunt: vt. j. q. i. qui studet. et. vi. q. i. alcerria q' verum.

Uel si tū chustiane mulieris non accedat: iudeo et si qua mulier eam quous receperit, excomunicatum nectur. Fornicatio non aut simili pena credit: cum fornicata puniatur, & hoc in prima parte. In secundis sub. da parte dicitur q' si deo deuota maritum acceperit, non legit ma: admittatur ad penitentiam nisi viuente marito caste uerue, uere ceperit, vel nisi ipse iam mortuus fuerit. Secunda ut deo pareo incipit ibi. Que autem. Chustiane. Uiderur ergo per contrarium q' possit accedere ad conuuium nō chustiane mulieris. Et est arg. q' nō q' excomunicato potest excommunicato communicare. q' ueritas q' q' vi. si hereticus. Si qua monachorum. Si Casus. Statuit in hoc cap. et. fm. Si q' ut si monacha ex praua consuetudine adultuog. teretur, in districtum monasterium detradat: vt sit cetera

Si quis rapuerit, vel sollicitauerit, vel corruerit assisteriam, vel diaconissam, vel monacham, vel aliam mulierem religiosam h' illi qui hoc fecerit, occidantur. Mulier autem queratur, & inueta cum rebus suis arctiori monasterio ad agendam penitentiam tradatur. Si uero corrupta fuerit diaconissa, alcerria legitimos filios h' pater, habet legitimam etiam filioz. rebus, quo ad usufructum: vel cum suis reb' scz post cōsione acquisitis, scz post delictum. alcerria e' Sollicitauerit. Argu. q' voluntas peccandi p' opereris perpetratione puniunt: vt. j. q. i. qui studet. et. vi. q. i. alcerria q' verum. Si quis rapuerit, vel sollicitauerit, vel corruerit assisteriam, vel diaconissam, vel monacham, vel aliam mulierem religiosam h' illi qui hoc fecerit, occidantur. Mulier autem queratur, & inueta cum rebus suis arctiori monasterio ad agendam penitentiam tradatur. Si uero corrupta fuerit diaconissa, alcerria legitimos filios h' pater, habet legitimam etiam filioz. rebus, quo ad usufructum: vel cum suis reb' scz post cōsione acquisitis, scz post delictum. alcerria e' Sollicitauerit. Argu. q' voluntas peccandi p' opereris perpetratione puniunt: vt. j. q. i. qui studet. et. vi. q. i. alcerria q' verum.

Si quis rapuerit, vel sollicitauerit, vel corruerit assisteriam, vel diaconissam, vel monacham, vel aliam mulierem religiosam h' illi qui hoc fecerit, occidantur. Mulier autem queratur, & inueta cum rebus suis arctiori monasterio ad agendam penitentiam tradatur. Si uero corrupta fuerit diaconissa, alcerria legitimos filios h' pater, habet legitimam etiam filioz. rebus, quo ad usufructum: vel cum suis reb' scz post cōsione acquisitis, scz post delictum. alcerria e' Sollicitauerit. Argu. q' voluntas peccandi p' opereris perpetratione puniunt: vt. j. q. i. qui studet. et. vi. q. i. alcerria q' verum.

Si quis rapuerit, vel sollicitauerit, vel corruerit assisteriam, vel diaconissam, vel monacham, vel aliam mulierem religiosam h' illi qui hoc fecerit, occidantur. Mulier autem queratur, & inueta cum rebus suis arctiori monasterio ad agendam penitentiam tradatur. Si uero corrupta fuerit diaconissa, alcerria legitimos filios h' pater, habet legitimam etiam filioz. rebus, quo ad usufructum: vel cum suis reb' scz post cōsione acquisitis, scz post delictum. alcerria e' Sollicitauerit. Argu. q' voluntas peccandi p' opereris perpetratione puniunt: vt. j. q. i. qui studet. et. vi. q. i. alcerria q' verum.

ter in otiginali. unde hoc scriptum est in aut. de sanc. epist. in fi. col. r. in nouella est illud uerbum.

Hoc intelligit qm mulier est secularis id peccatis mittit.

vitam vel habitum habentis. bona ipsius, et eorum qui huismodi sceleris comunione pramittuntur in quo talis mulier habitabat, per religiosos episcopos, et economos, et presbiteros prouinciarum, et officiales eorum ipsi autem capitali periculo subiacentur. Mulier autem ubiqz inuestigetur: et cum suis rebus monasterio cauto rati tradatur. si autem diaconissa fuerit legitimos habens filios pars legitima liber, et pater. Item ex decreto Eugenij pape.

Mulieres caste obseruent religiosus habitum, q religionis obtentu uelantur.

Mulieres obtentu religionis uelate, aut in monasterio regulariter uiuant: aut in domibus suis etiam susceptum habitum caste obseruent.

Item ex concilio Aurelianensi.

Monachus uxorē ducens nunq facti gradus mereatur consortium.

Monacho orarium in monasterio vel zonas

test. autem nouissima. et pbat argu. hinc ca. q ena contra pra potest ordinari diaconissa licet dici consuevit contra rias. Item olim huismodi diaconissa ppeum habebat: car. h. r. c. de sacrosan. ecclie. generali.

Mulieres. Causa. Mulieres que uoti castitatis assumentes uelate fuerit, monasterio ingrediatur: aut si uice suscipere non sunt in domo pprii susceptum habitum caste obseruent.

Item Augustinus de bono uoluntatis.

Ante professionem continentiam nubant uidue q volunt.

Item Nicolaus carolo archiepo. et eius suffraganeis.

Item ex decreto Eugenij pape.

Item ex concilio Auralico.

Item ex concilio Auralico.

Item ex concilio Auralico.

Item ex concilio Auralico.

Item ex concilio Auralico.

Item ex concilio Auralico.

Legimus. Que sit legitima, habeo. c. de inofficio.

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and legal principles.

dene colligitur. xx. q. i. ca. vii. In secretario locus forte est ubi monache accipiunt habitum.

Adhuc femine. **Causa.** hoc ca. diuiditur in duas partes. In prima parte dicitur qd mulieres ad religionem venientes ca...

Adunitatis seruande p fessionem cora episcopo in secretario habitam imposita coram epo veste vidua. dicimus non esse violanda.

Item ex concilio Toleta. **Adod** et solennitas faciende p fessionis hoc ordine seruetur.

Ondes femine venientes ad sacram religionem pallio capita sua cotegant. scriptam roboatamq; p fessionem faciant. post quam scripturam non sinatur relabi ad puaricationis audaciam.

Que vero ex his oibus fuerint repperre animi aut vestem in trasgressionem dedisse excoicationis sententiam ferat. rursus mutato habitu. in monasterijs donec die vltimū claudant. sub eruntis ardue penitentie permaneant religate.

Item ex concilio Arelaten. **S**ilij perditionis sunt qui violant copiosa feminaru consecretarium.

Sciendum est omnibus qd deo consecrataru feminaru copiosa per voru p pue spofionis. et verba sacerdotis. deo cōsecrata templa esse. scripturaru testimonijs cōprobatur. ideo violatores carū sacrilegi. et iuxta aplm filij pdtionis esse nofcuntur. **I**tem.

De eodem. **P**alea.

reprehendi. **U**ter continentie. **Causa.** Statuit Innocentius papa in hoc ca. vt si epi vel alij in sacris ordinibus constituti canonici regulares. monachi. conuersi vel professi vxoies de facto duxerint. separentur. qui pro tanto excessibus separati. condignā penitentiam agant. idē est de sancimonia libus feminis obseruandum.

Adne si priusq; continentia proficetur. nubere elegerint. illis nubant q; propria voluntate velint habere maritos. Similiter hec conditio et de virginib; habetur. nec extravoluntate parētū vel suā cogant accipere maritū.

Item Grego. anthemio subdiacono in epistola. xlij. **I**n monasterio recludatur monachi vxoibus sociati.

Et q; aliqd monachoru vsq; ad tantū nephas. p siluisse cognouimus vt vxoies publice forntant. precipim; vt sub omni vigilantiā redgras. et inuentos habita coercionē in monasterijs quibus monachi fuerant. remitti facias.

Item Innocentius papa. ij. **P**ost p fessionem continentiam quisquis vxoie duxerit. ab ea separetur.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Statuit Innocentius papa in hoc ca. vt si epi vel alij in sacris ordinibus constituti canonici regulares. monachi. conuersi vel professi vxoies de facto duxerint. separentur. qui pro tanto excessibus separati. condignā penitentiam agant. idē est de sancimonia libus feminis obseruandum.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Item Grego. anthemio subdiacono in epistola. xlij. **I**n monasterio recludatur monachi vxoibus sociati.

Et q; aliqd monachoru vsq; ad tantū nephas. p siluisse cognouimus vt vxoies publice forntant. precipim; vt sub omni vigilantiā redgras. et inuentos habita coercionē in monasterijs quibus monachi fuerant. remitti facias.

Item Innocentius papa. ij. **P**ost p fessionem continentiam quisquis vxoie duxerit. ab ea separetur.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Statuit Innocentius papa in hoc ca. vt si epi vel alij in sacris ordinibus constituti canonici regulares. monachi. conuersi vel professi vxoies de facto duxerint. separentur. qui pro tanto excessibus separati. condignā penitentiam agant. idē est de sancimonia libus feminis obseruandum.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Item Grego. anthemio subdiacono in epistola. xlij. **I**n monasterio recludatur monachi vxoibus sociati.

Et q; aliqd monachoru vsq; ad tantū nephas. p siluisse cognouimus vt vxoies publice forntant. precipim; vt sub omni vigilantiā redgras. et inuentos habita coercionē in monasterijs quibus monachi fuerant. remitti facias.

Item Innocentius papa. ij. **P**ost p fessionem continentiam quisquis vxoie duxerit. ab ea separetur.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

Uter continētie. et deo placēs mūditiā in ecclesiastic; personis et sacris ordinib; dilaret. precipim; qre nus episcopi. presbyteri. diaconi. subdiaconi. regulares. canonicis. monachi. atq; conuersi. p fessim; qd sacru transgredientes. ppositū. vxoies sibi copulare psumpserint. separent.

contra regulam ecclesiasticam: arg. j. xxv. q. li. contra dilectum. et arg. j. xxij. q. iij. non oportet.

¶ **De omnibus autem hominibus** q. Causa. Infertur. Ita. et supradictis q. matrimonium post votum contractum non tenet. Admodum vult probare contrarium. Et ad hoc inducit sequentia cap.

¶ **Augustinus.** hoc est. ij. paro. q. dicitur in qua loquitur de voto simplici qd impedit contrahendum, sed non dirimit matrimonium iam contractum. Jo. de fan. c. q. de fan.

ij. ps.

¶ **Cap. 20.** dicitur de voto simplici q. matrimonium non impedit, sicut intellexit Augustinus. et s. hoc igitur ca. dividit in duas partes. In prima Augustinus tripliciter commendat matrimonium. Primo, quia fuit legio obsequium. Secundo, quia est infirmitatis remedium. Tertio, quia in quibusdam est solacium humanitatis.

¶ **Coniugia continent non sunt dissolubilia.** ¶ **Utriumque bonum** semper quidem bonum est: quod bonum semper in populo dei fuit: sed aliquando fuit legio obsequium, nunc est infirmitatis remedium, in quibusdam vero humanitatis solacium. Filiorum quippe precreationi operari dare, non canino more prosum promissum feminari, sed honesto ordine coniugali, nunc est in homine probandus affectus, et ipsum ramentum laudabiliter transcedit et vincit celestis cogitatio animo christiano. sed

dat matrimonium. Secundo virginatam sive continentiam, et illam preferit. Tertio ostendit quod post prepositum de continentia continent non debet quis nupter si nupterit, peccat mortaliter, non nubendo vel volendo nubere, sed frangendo vel volendo frangere prepositum, et hoc votum exequitur versus hoc: promittendo. Deinde inveniuntur contra eos qui dicebant tale matrimonium esse separandum, et prohibent in hunc modum. Primo ponit errorem eorum, et erroris rationem, sive argumentationem eorum. Secundo respondet argumentationi rationi eorum, et insinuat, et dicitur de eos ad triplicem convenientiam: quod facile est colligere ex illa littera. Tertio

supponit opinionem suam, scilicet quod post votum de futuro est matrimonium, nec de separari: peccat tamen quod sic contrahitur magis quam adulter. et est ille casus. b. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. c. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. d. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. e. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. f. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. g. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. h. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. i. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. k. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. l. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. m. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. n. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. o. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. p. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. q. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. r. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. s. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. t. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. u. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. v. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. w. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. x. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris. y. Bonum. scilicet in non volendo, melius est enim m. d. Semper. Quia et ante peccatum et post in paradiso. z. Legio. Sed aliquando fuit legio obsequium, quod dicitur do frater in vere. et debet sustinere semen fratris.

A Deliberet. An sit uolendum.
B Deur occasio. in non uolentibus.
C Subtrahatur. in uolentibus. immo filij accedite
ad fornicationem. de re parate vos ad reuentionem. de pe-
ni. dicitur. si. si enim. extra. de reu. nisi. in p. i. i.

quauis ipsam nubere non sit peccatum et.
A Propositio. id est uoti.
B Fraus. id est deceptio.
G Susceptio. i. susceptum matrimonium. sed tamen pri-
mam fidem irritam fecerunt. Item no. q. ap' hic locum
est de his q. uoue-
runt per uerba de
presenti. et Augu-
hic de talibus locu-
tus est. Et hoc pro
bat illa littera: si vi-
ro suo uiuo. et ubi
dicitur. cui uiuenti
marito nubat. Na
si nubat. ergo ubi
suo uouer. i. ideo
telligimus hoc ca-
de uoto p'senti. d.
danas. Archi.
contra: et fm eum
superficialiter idu-
citur auctoritas il-
la ap' q. poterant
contrahere. et dicit
q. uotum in sui
naturae considera-
tu non impeditur
cu scripta omni so-
lemnitate: sed ecclia
posita uel post
inuenit hmoi sole-
mnitate: et cōstituit
ut impediret. mun-
qd ergo monachi
anteq. ecclesia in-
stitueret. poterant
contrahere: hie q.
tunc monachi non
erant. cu monach⁹
esse non possit quin
aliqua solemnitas
obseruetur: sed post-
q. fuerint. pote-
rāt contrahere. Jo.
h. q. Sono iheros-
titi. coniugio.
i. Sono sygiori
scz cōiuentia. duo
sunt bona: unū su-
perius. ut cōmen-
tia: et bonū inferi-
us. ut matrimonium.
k. p. coinde. hie
ponit Augu. quid
eos inducibat ad
dicēdū q. nubētes
post uotū simplex
erant separandi: et
durat usq. ad id.
Augu-
stin⁹ qn
q. dot:
mirant

qm̄ sicut ait dñs non oēs ca-
piūt uerbū hoc: qui pōt cape-
re. captat. q. se non cōtinet. nu-
bat. que non cepit. deliberet.
que egressa est p̄ueret. nulla
aduersario def. occasio: nulla
L. hysto subtrahat. oblatio.
C In cōiugali quippe vincu-
lo si pudicitia nō seruat. dāna-
tio nō timet: sed in uirginali et
in uiduali continentia excellen-
tia muneris amplioris expeti-
tur: q. expetita et electa. et vo-
to debito oblatio: tā non solum
capessere nuptias. sed etiam
si non nubat. nubere uelle dā-
nabile est. nam ut hoc demon-
straret apostolus. ait: Non cū
in delictis degerint. nubunt in
L. hysto. sed nubere uolūt: ha-
bentes inq. dānationē. qm̄
primā fidē irritā fecerunt et si
nō nubēdo. tñ uolēdo: non q.
ipse nuptie uel etiā taliū dā-
nāde iudicent: sed dāna. ppo-
siti fraus: dāna. uoti fracti
fides: dāna. non solū susceptio
a bono inferiori: sed rui-
na ex bono superiori. postre-
mo dāna. tales nō q. iuga-
le fidē poster⁹ inierunt. sed q.
continentie fidem primā irri-
tam fecerūt. q. ut dicitur in
sinuaret apōstol⁹. noluit dice-
re eas habere dānationē que
post amplioris propositū san-
ctitatis nubunt: non quia non
dānantur. sed ne in eis ipse
nuptie dānari putaretur. sed
cū dixisset. nubere uolunt: con-

tinuo addidit. dānationem
habentes: et dixit quare. quo-
niam priorē fidē irritam fece-
rūt: ut uolūtas que a pposito
cecidit. appareat esse dānan-
da. siue subsequant nuptie. si-
ue desint. **C** p̄uide q. dicit
taliū nuptias nō esse nuptias.
sed potius adulteria: non mi-
hi uidentur satis acute ac dili-
genter cōsiderare quid dicat.
fallit ap̄pe eos similitudo uer-
tatis: q. em̄ xpi cōiugū dī-
citur eligere. que xp̄iana san-
ctitate nubūt: hinc argumen-
tantur quidā dīcētes: Si uiro
suo uiuo q. alteri nubit. adulte-
ra est. sicut dñs ipse in euange-
lio definiuit: uiuit autē chris-
tū cui mox ultra nō dñabit: que
ergo iugū ei elegit. si homi-
ni nubat. adultera est. **C** Qui
hoc dicit. acute mouent qui-
dem. sed parū atredūt hāc ar-
gumentationē quāta rerū se-
quatur absurditas. cū em̄ lau-
dabiliter etiam uiuēt uiro. et
eius cōsensu continentia femi-
na L. hysto uoueat: tā fm isto-
ruū rationem nulla hoc facere
debebat: ne ipse xps q. sentie-
re nefas est adulterū faciat.
cui uiuēt uiro nubit. **C** De in-
de cū p̄ime nuptie melioris m̄
sint meritū q. secunde: absit ut
sanctarum uiduaz sit iste sen-
sus. ut chris⁹ eis uideat quasi
secūdus maritus: ipsam enim
habebant etiam antea quādo
uiris suis fideliter subdite fer-

Mar:
ti. b.
Rom.
q. b.
Augu:
stin⁹ qn
q. dot:
mirant

qui hoc dicit. ubi ponit suam primā improbationem: ses-
cundam autē ibi deinde. Tertiam ibi: sit autem et.
C Et em̄. Salua sua pace. Augu. non bene opponit
istud. hoc nō est simile de carnali matrimonio et spiritua-
li. Non enim de spirituali matrimonio ad carnale est re-
gressus: sed bene de carnali ad spirituale. p̄greditur: et
ita dicitur hic Aug. Uel dicebant forte illi omnimo-
dam esse similitudinem inter hoc et illud.
C Melioris sint. i. signū melioris meritū: quia secūde

nuptie iudicium sunt incontinentie: vt. xxxij. q. 1. de hls. et cap. hac ratione.

A Circo. Quia sine macula et ruga peccati: vt. xxxij. q. 1. recurrit. xxx. dist. 8. ius. **U** rones. hic habes q' votum simplex no dirimit ex sui natura. eadem ratione nec solene cum ide sint: quia solennitates no sut de substantia: z ve rum est: sed consti tutio ecclesie dirimit matrimoniu: religio tamen dirimit matrimoniu: vt est de conu. con ius. et publico. Sz nūquid simpliciter

Uoueo uouens q' p'ratu: simplr tenet p'nerere mot: q' dicit. tua urote? Uides an mot q' no: q' obligatio tua vto extincta no remanet conti: vt de p'se. dicit. nere: ius. q' ueris. ff. de so nearur. la. q' ius. §. arca. Sed frum est ve rā: q' no tollit per matrimoniu nisi voti excoctio. et de conuer. cōius. quidam. nā uouit ille quāsum in se fut: Ideo postea cōpel litur continere: q's no fieret si oino ei: set absoluit a vo to. si in cōraxerit tenet mrimonium: vt no. in illa decre. quidam.

Adulteria. i. adulteros esse. no cōiuges. et est em phaticus: sicut illud: Mauus est ip sum scelus. **S**ed plane. Ad hinc tractat de voto solenni scdm i. pu. de. s. 3. uerius per totū ca. de vo to p'linato agitur. **S**tatim. s. xviij. q. iij. sum. q. **E** viduis.

Capit. fm. h. post melius legi de voto solenni q' de simplic. Sed yr faciat ad propostū. Sz legas de simplic. diuidit ergo hoc. c. in tres partes. In pma pte dicit q' vidue velo p'cratiois velari no debet. In scda pte dicit q' si vidue post votū sim plex nubant. peccant: z p'nam agere debeat: m mrimonia separari no dy: ne talibus fornicationis laqueū in i ciamus: sed horari eas ad penitentiā debem'. In terna pte dicit q' ita debemus eas horari ad p'nam. ne nung cap conscientiam terreamus. Sz a tibi. Que si propia.

Tertia ibi: Canendum. **D**e viduis. Uiderur hoc ca. intelligendum de voto solenni: arg. s. e. si quis sacro. vbi fit in modo de continas nonius Sz elasi siue pelagi: et hoc est Sz elasi fm hoc non facit ad propostū. Sz intelligas ergo de voto simplici. et loi facti mentionem de alijs cōsistuntionib'. Sz elasi non de hta.

Suo nulla. Quidam no cōte. vidua no cōte. vidua non vidua hōi tur in sua velatio. hōi ne. sed in vgenere: vt. x. q. 1. de monia. sed accipiunt vela de alari: vt. s. co. vidue.

Confirmatio. Sz elasi. Sz elasi non de hta. Sz elasi non de hta. Sz elasi non de hta.

De viduis que p'nam agunt irritam fecerunt. **V**iduis sub nulla bndictione vel dicitur superius late sufficiter q' dicitur. **U**ue si p'pia volūta te p'fessam p'nam coniugij ca stitit: mutabili mente calca uerint. periculi eaz interit quali deū debeant satisfactio ne placare: q' iuxta Ap'm p'mam fidē irritā fecerunt. sicut eni si se forsitan continere non poterat fm ap'm nubere nulla tenentur: sic habitate secum deliberatione p'missam deo pudicitie fidem debet custodire. nos aut nulli talibus laqueū debemus inire: sed solum adhortationes premij sempiterni. penatq' pponere diuini iudicij: vt z nra' sit absoluta cōscientia: z illarū p'io fe rationem deo reddat in tētio.

Laudium est quippe quod de earum moribus acribusq' beatus Paulus testatur di cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa bilis non tam deterreri q' ad moneri videatur.

Laudium est quippe quod de earum moribus acribusq' beatus Paulus testatur di cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa bilis non tam deterreri q' ad moneri videatur.

Laudium est quippe quod de earum moribus acribusq' beatus Paulus testatur di cens. Quod plenus exponere preterimus ne letus infa bilis non tam deterreri q' ad moneri videatur.